[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27.01.2017                                                                                          № 43                                                                                                                                                               ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 21.03.2014 № 114 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Администрации ЗАТО Сибирский»
В целях приведения в соответствие с законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 21.03.2014 № 114 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Администрации ЗАТО Сибирский» следующие изменения:
в Квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Администрации ЗАТО Сибирский, утвержденных указанным постановлением:

1.1. Раздел 1. Типовые квалификационные требования изложить в следующей редакции:
«1. Типовые квалификационные требования
1.1. Для замещения должностей муниципальной службы в Администрации ЗАТО Сибирский требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения Главы Администрации - к специальности, направлению подготовки.

1.2. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.»;

1.2.  Раздел 2. Квалификационные требования для замещения высших должностей муниципальной службы изложить в следующей редакции:

«2. Квалификационные требования для замещения высших должностей муниципальной службы

2.1. Высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры и стаж муниципальной службы в муниципальном районе, городском поселении не менее трёх лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырёх лет, за исключением случая, предусмотренного частью 5 статьи 2 закона Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае».

 2.2. Квалификационное требование для замещения высших должностей муниципальной службы о наличии высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры не применяется:
1) к гражданам, претендующим на замещение указанных должностей муниципальной службы и муниципальным служащим, замещающим указанные должности, получившим высшее профессиональное образование до 29.08.1996;
2) к муниципальным служащим, имеющим высшее образование не выше бакалавриата, назначенным на указанные должности до 01.01.2017, в отношении замещаемых ими должностей муниципальной службы.»;
1.3.  Раздел 3. Квалификационные требования для главных должностей муниципальной службы изложить в следующей редакции:

«3. Квалификационные требования для главных должностей муниципальной службы

3.1. Высшее образование и стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее трёх лет. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трёх лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.»;

1.4. в пункте 4.1. Раздела 4. Квалификационные требования для ведущих должностей муниципальной службы слова «(государственной службы)»  исключить;

1.5. в пункте 5.1. Раздела 5. Квалификационные требования для старших и младших должностей муниципальной службы слова «(государственной службы)» исключить.

2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) обнародовать постановление на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации Другову Л.В.

Глава Администрации                                                                                  С.М. Драчев